
Stand: 06.07.2014 / 21:17:13

Ergebnisübersicht: Billerbeck - Ponyturnier 2014 [461427003] 05.07.2014 - 06.07.2014

1 Pony-Führzügelwettbewerb

Preis der Sparkasse Westmünsterland

1. Johanna Schulze Zumkley (ZRFV Bösensell e. V.) Torro 56198 8.00P

2.  Emily Sakakini () Raaki279 7.70P

3. Evi Böinghoff (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Carlotta221 7.40P

3. Rebekka Hüwe (RV Darup-Nottuln e.V.) Flips226 7.40P

5. Annika Schmidt () Doritha225 7.00

5. Leni Marie Jeiler (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Haribo227 7.00

2/1 Pony-Reiterwettbewerb für Mädchen - Jahrgang 2004 bis 2008

Preis der BAG Viehzentrale

Ehrenpreis der Firma Uhren Schmuck Optik Jansen

1. Mia Böinghoff (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Carlotta221 7.50P

2. Lea Thiemann (Reiterverein Nottuln e.V.) Momo232 7.20P

3. Leonie Kuhlage (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Carolin 4630 7.10P

4. Stella-Marie Althues (RFV Billerbeck e.V.) Nepomuc153 7.00P

4. Juli Sommer (RFV Billerbeck e.V.) Mr. Hopps278 7.00P

6.  Lotta Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Dorinka 682 6.90

6. Hannah Meyer (RFV Billerbeck e.V.) Flips226 6.90

8. Hannah Schmidt () Doritha225 6.80

9. Hanna Fehmer (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Haribo227 6.70

10. Jana Wentingmann (RFV Billerbeck e.V.) Mikado231 6.50

11. Janna-Sophie Wierling (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Haribo227 6.40

11.  Sophia van Ophoven (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Zuri La Rubia269 6.40

2/2 Pony-Reiterwettbewerb für Mädchen - Jahrgang 1998 bis 2003

Preis der BAG Viehzentrale

Ehrenpreis der Firma Uhren Schmuck Optik Jansen

1. Ina Hidding (RFV Billerbeck e.V.) Ginger D94 7.40P

2. Carolin Pölling (RFV Billerbeck e.V.) Lea240 7.20P

3. Lucie Fasselt (ZRFV Dorsten e.V.) Donner224 7.00P

4. Miriam Bäumer (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Mystery233 6.90P

4. Johanna Lütke Aldenhövel (RFV Billerbeck e.V.) Sissy 130237 6.90P

3 Pony-Reiterwettbewerb für Jungen

Preis des Ferienpark Gut Holtmann KG

1. Johannes Rawert (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) My Lord276 7.40P

2. Caspar Holtmann (RFV Billerbeck e.V.) Naila 25149 7.30P

3. Jonas Schulze Jochmaring (RFV Greven e.V.) Prometheus 22178 7.20P

4. Timo Schöpe (Turniergemeinschaft Holsterbrink e) Carlsson 26222 7.00P

5. Jan-Wolf Möllers (RV Appelhülsen e.V.) Actros220 6.80

6. Tom Wentingmann (RFV Billerbeck e.V.) Mikado231 6.70

6. Felix Merschformann (RV Nottuln e. V.) Anesco242 6.70

8. Adrian Klokkers (RFV Billerbeck e.V.) Jago 88104 6.60

9. Constantin Weitkamp (RFV Billerbeck e.V.) Onyx 97163 6.50

9. Joshua Krause (RFV Billerbeck e.V.) Doritha225 6.50

4/1 Pony-Reiterwettbewerb ohne Galopp - Jahrgang 2005 bis 2008

Ehrenpreis des Friseursalon Hessling

1. Janna-Sophie Wierling (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Haribo227 7.70P

2. Hannah Wolff (RFV Billerbeck e.V.) Sissy 130237 7.50P

3. Mia Böinghoff (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Carlotta221 7.40P

3. Juli Sommer (RFV Billerbeck e.V.) Mr. Hopps278 7.40P

5. Anna Kroes (RFV St.Georg Werne e.V.) Benny271 7.30

6. Joshua Krause (RFV Billerbeck e.V.) Doritha225 7.20

7. Hanna Fehmer (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Haribo227 7.00

7. Mara Trojanowski () Stella238 7.00

7.  Sophia van Ophoven (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Zuri La Rubia269 7.00

7.  Carlotta Merschformann (RV Nottuln e. V.) Cäsario281 7.00

4/2 Pony-Reiterwettbewerb ohne Galopp - Jahrgang 1998 bis 2004

Ehrenpreis des Friseursalon Hessling

1.  Dorkas Gerdemann (LZRFV Seppenrade e. V.) Top Corona193 8.00P

2. Stella-Marie Althues (RFV Billerbeck e.V.) Nepomuc153 7.70P

3. Caspar Holtmann (RFV Billerbeck e.V.) Naila 25149 7.50P

4. Jan-Wolf Möllers (RV Appelhülsen e.V.) Actros220 7.30P
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4. Lea Kroes (RFV St.Georg Werne e.V.) Sally270 7.30P

6. Louis Kroker (ZRFV Bösensell e. V.) Mandy230 7.00

6. Lea Fehmer (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Wickie239 7.00

8. Constantin Weitkamp (RFV Billerbeck e.V.) Onyx 97163 6.50

5 Pony-Mannschaftsreiterwettbewerb

Preis der Pferdewelt Baumberge

Billerbeck1. Su MA: 37.60

Ina Hidding Ginger D94P

Hannah Bröker Lillyfee229P

Liv Zimmer Nelli-Star234P

Carolin Pölling Lea240P

Billerbeck2. Su MA: 36.10

Stella-Marie Althues Nepomuc153P

Hannah Schmidt Doritha225P

Hannah Meyer Flips226P

Johanna Lütke Aldenhövel Sissy 130237P

6 Pony-Dressurreiterwettbewerb

Preis der Sparkasse Westmünsterland

1. Sonja Weitkamp (RFV Billerbeck e.V.) Bonita 27321 8.00P

2. Shona Benner (RFV Billerbeck e.V.) Rufus 89180 7.90P

3. Marleen Albacht (RFV Greven e.V.) Don Ed Hardy 578 7.80P

4. Antonia Sophie Drews (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Atlantis D13 7.60P

5. Johanne Schnitger (RFV Billerbeck e.V.) Nepomuc153 7.30P

6. Anne Nöldge (RFV Billerbeck e.V.) Scarlett 637183 7.20P

7. Johanna Sophie Schmedtmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. 

V.)

Amicus 366 7.10P

8. Frieda-Johanna Spork (RV Appelhülsen e.V.) Lopik's Flores120 7.00P

9. Ina Hidding (RFV Billerbeck e.V.) Ginger D94 6.90

9. Liv Zimmer (RFV Billerbeck e.V.) Nelli-Star234 6.90

11. Leonie Pappai (RFV Beerlage-Holthausen e. V.) Nirwana 25159 6.80

11. Miriam Bäumer (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Mystery233 6.80

13. Lana Vianne Siebert (Landw. RV Kalthof e.V.) Duplo 4683 6.70

13. Jule Langener (RFV Billerbeck e.V.) Light 5116 6.70

15. Carolin Pölling (RFV Billerbeck e.V.) Lea240 6.60

16. Constanze Klokkers (RFV Billerbeck e.V.) Jago 88104 6.50

16. Lotte Blau (RV Voxtrup e.V.) Shadow Dancer 8185 6.50

18. Hannah Bröker (RFV Billerbeck e.V.) Lillyfee229 6.40

19. Chiara Dirks (RFV Billerbeck e.V.) Jose228 6.30

19. Lilly Voss (RFV Billerbeck e.V.) Calenbergs Candy275 6.30

21. Leonie Kuhlage (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Carolin 4630 6.20

22. Lucie Fasselt (ZRFV Dorsten e.V.) Donner224 6.10

23. Johannes Rawert (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) My Lord276 6.00

7 Pony-Springreiterwettbewerb

Preis der Luderi Apotheke Günther Idelmann

1. Frieda-Johanna Spork (RV Appelhülsen e.V.) Lopik's Flores120 7.80P

2. Janna-Sophie Wierling (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Nikita235 7.60P

3. Shona Benner (RFV Billerbeck e.V.) Rufus 89180 7.50P

4. Lotte Blau (RV Voxtrup e.V.) Shadow Dancer 8185 7.40P

5. Constanze Klokkers (RFV Billerbeck e.V.) Jago 88104 7.30P

6. Anne Nöldge (RFV Billerbeck e.V.) Scarlett 637183 7.20P

6. Hannah Bröker (RFV Billerbeck e.V.) Lillyfee229 7.20P

8. Antonia Sophie Drews (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Atlantis D13 7.10

9. Lilly Voss (RFV Billerbeck e.V.) Calenbergs Candy275 7.00

9. Johannes Rawert (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) My Lord276 7.00

11. Jule Langener (RFV Billerbeck e.V.) Light 5116 6.90

11. Liv Zimmer (RFV Billerbeck e.V.) Nelli-Star234 6.90

13. Lotte Scharlau (RV Osterwick e.V.) Armarandes D255 6.80

14. Mia Böinghoff (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Carlotta221 6.50

15. Leonie Pappai (RFV Beerlage-Holthausen e. V.) Nirwana 25159 6.20

16. Leonie Kuhlage (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Carolin 4630 6.00

8 Pony-Kominierter-Wettbewerb aus 6 und 7
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Preis der Sparkasse Westmünsterland

1. Shona Benner (RFV Billerbeck e.V.) Rufus 89180 15.40P

2. Frieda-Johanna Spork (RV Appelhülsen e.V.) Lopik's Flores120 14.80P

3. Antonia Sophie Drews (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Atlantis D13 14.70P

4. Anne Nöldge (RFV Billerbeck e.V.) Scarlett 637183 14.40P

5. Lotte Blau (RV Voxtrup e.V.) Shadow Dancer 8185 13.90P

6. Constanze Klokkers (RFV Billerbeck e.V.) Jago 88104 13.80

6. Liv Zimmer (RFV Billerbeck e.V.) Nelli-Star234 13.80

8. Jule Langener (RFV Billerbeck e.V.) Light 5116 13.60

8. Hannah Bröker (RFV Billerbeck e.V.) Lillyfee229 13.60

10. Lilly Voss (RFV Billerbeck e.V.) Calenbergs Candy275 13.30

11. Leonie Pappai (RFV Beerlage-Holthausen e. V.) Nirwana 25159 13.00

11. Johannes Rawert (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) My Lord276 13.00

13. Leonie Kuhlage (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Carolin 4630 12.20

14. Miriam Bäumer (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Mystery233 6.80

15. Carolin Pölling (RFV Billerbeck e.V.) Lea240 6.60

9 Pony-Springreiterwettbewerb - Finale Ludgerus-Kiddy-Cup

Preis der Luderi Apotheke Günther Idelmann

1. Frieda-Johanna Spork (RV Appelhülsen e.V.) Lopik's Flores120 7.50P

2. Shona Benner (RFV Billerbeck e.V.) Rufus 89180 7.30P

3. Janna-Sophie Wierling (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Nikita235 7.20P

4. Leonie Kuhlage (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Carolin 4630 7.10P

5. Anne Nöldge (RFV Billerbeck e.V.) Scarlett 637183 7.00

6. Jule Langener (RFV Billerbeck e.V.) Light 5116 6.90

7. Hannah Bröker (RFV Billerbeck e.V.) Lillyfee229 6.80

7. Johannes Rawert (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) My Lord276 6.80

9. Mia Böinghoff (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Carlotta221 6.30

10 Pony-Dressurwettbewerb

Ehrenpreis der Agravis - Derby Spezialfutter GmbH

1. Melissa Beckmann (RV Velen e.V.) Winston 358217 7.50P

2. Pauline Weitkamp (RFV Billerbeck e.V.) Onyx 97163 7.40P

3. Julius Goeke (RFV Ochtrup e.V.) Wakando 5212 7.30P

4. Elena-Mariella Rabe (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Mary Lou282 7.20P

5. Antonia Sophie Drews (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Atlantis D13 7.10P

6. Paula Krumme (ZRFV Gescher e.V.) Angelita D9 7.00P

7. Pia-Marie Münning (RFV Emsdetten e.V.) Caminar27 6.90P

8. Kira Klingenberg (RFV Mesum e.V.) Camira W256 6.70P

9. Hanna Deipenbrock (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Valentina 66202 6.60

10. Jule Langener (RFV Billerbeck e.V.) Light 5116 6.50

11. Melissa Beckmann (RV Velen e.V.) Asti Royal12 6.40

11. Frieda-Johanna Spork (RV Appelhülsen e.V.) Lopik's Flores120 6.40

13. Chiara Dirks (RFV Billerbeck e.V.) Jose228 6.30

14. Anne Nöldge (RFV Billerbeck e.V.) Scarlett 637183 6.20

14. Franzis Heßling (RFV Darfeld e. V.) Vasco da Gama 26205 6.20

16. Shona Benner (RFV Billerbeck e.V.) Rufus 89180 6.10

17. Felicitas Vollenbröker (RFV Zum Rieselfeld Münster e. V.) Miranda 67136 6.00

18. Sonja Weitkamp (RFV Billerbeck e.V.) Bonita 27321 5.90

18. Josefin Huge (RFV Emsdetten e.V.) Pepsi 123246 5.90

20. Louisa Victoria Siebert (Landw. RV Kalthof e.V.) Duplo 4683 5.80

20. Julia Rademacher (RV Rhede-Krommert e. V.) Cadeau de Coeur 3243 5.80

22. Tane-Sophie Reloe (RFV Laer e.V.) Minerva Dilandra135 5.70

23. Greta Holtmann (RFV Billerbeck e.V.) Nagano277 5.40

11 Pony-Mannschaftsspringwettbewrerb

Preis der Nordfrostunternehmensgruppe

1. Su MA: 0.00/153.75

Freya Scheipers Daisy 71260P

Greta Holtmann Fina Fein86P

Pauline Weitkamp Vincent 111208P

2. Su MA: 21.00/184.19

Johanna Weitkamp Domino Day 275P

Constanze Klokkers My Love D143P

Hannah Bröker Lillyfee229P

Liv Zimmer Nelli-Star234P
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12 Pony-Springwettbewerb

Preis der Nordfrostunternehmensgruppe

1. Paula Krumme (ZRFV Gescher e.V.) Angelita D9 0.00 / 42.08P

2. Hanna Deipenbrock (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Valentina 66202 0.00 / 46.33P

3. Greta Holtmann (RFV Billerbeck e.V.) Fina Fein86 0.00 / 49.86P

4. Pauline Weitkamp (RFV Billerbeck e.V.) Vincent 111208 0.00 / 50.64P

5. Freya Scheipers (RFV Billerbeck e.V.) Daisy 71260 0.00 / 53.25P

6. Hannah Bröker (RFV Billerbeck e.V.) Lillyfee229 0.00 / 56.83

7. Johanna Weitkamp (RFV Billerbeck e.V.) Domino Day 275 4.00 / 48.48

8. Louisa Victoria Siebert (Landw. RV Kalthof e.V.) Duplo 4683 4.00 / 58.45

9. Constanze Klokkers (RFV Billerbeck e.V.) My Love D143 17.00 / 78.88

10. Frieda-Johanna Spork (RV Appelhülsen e.V.) Lopik's Flores120 18.50 / 84.42

11. Liv Zimmer (RFV Billerbeck e.V.) Nelli-Star234 21.50 / 96.19

13 Pony-Stilspringwettbewerb

Preis der Nordfrostunternehmensgruppe

1. Julius Goeke (RFV Ochtrup e.V.) Koedijk's Harald112 8.00P

2. Felicitas Vollenbröker (RFV Zum Rieselfeld Münster e. V.) Miranda 67136 7.50P

3. Pia-Marie Münning (RFV Emsdetten e.V.) Caminar27 7.30P

4. Johanna Weitkamp (RFV Billerbeck e.V.) Vincent 111208 7.20P

5. Paula Krumme (ZRFV Gescher e.V.) Angelita D9 7.10P

6. Shona Benner (RFV Billerbeck e.V.) Rufus 89180 7.00P

7. Julia Rademacher (RV Rhede-Krommert e. V.) Cadeau de Coeur 3243 6.90P

8. Josefin Huge (RFV Emsdetten e.V.) Pepsi 123246 6.70P

9. Freya Scheipers (RFV Billerbeck e.V.) Daisy 71260 6.60P

9. Hanna Deipenbrock (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Valentina 66202 6.60P

11. Josefine Strotmann (RFV Greven e.V.) Biskitt18 6.50

11. Louisa Victoria Siebert (Landw. RV Kalthof e.V.) Duplo 4683 6.50

11. Felicitas Vollenbröker (RFV Zum Rieselfeld Münster e. V.) Macency N123 6.50

14. Sonja Weitkamp (RFV Billerbeck e.V.) Bonita 27321 6.40

14. Constanze Klokkers (RFV Billerbeck e.V.) My Love D143 6.40

16. Franzis Heßling (RFV Darfeld e. V.) Vasco da Gama 26205 6.20

17. Antonia Sophie Drews (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Atlantis D13 6.10

18. Frieda-Johanna Spork (RV Appelhülsen e.V.) Lopik's Flores120 6.00

19. Tane-Sophie Reloe (RFV Laer e.V.) Minerva Dilandra135 5.60

20. Viktoria Pölling (ZRFV Darup-Nottuln e. V.) Wincend van Gogh216 5.20

14 Pony-Kombinierter-Wettbewerb aus 10 und 13

Preis eines Billerbecker Pferdefreundes

1. Pia-Marie Münning (RFV Emsdetten e.V.) Caminar27 14.20P

2. Paula Krumme (ZRFV Gescher e.V.) Angelita D9 14.10P

3. Felicitas Vollenbröker (RFV Zum Rieselfeld Münster e. V.) Miranda 67136 13.50P

4. Antonia Sophie Drews (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Atlantis D13 13.21P

5. Hanna Deipenbrock (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Valentina 66202 13.20P

6. Shona Benner (RFV Billerbeck e.V.) Rufus 89180 13.10

7. Julia Rademacher (RV Rhede-Krommert e. V.) Cadeau de Coeur 3243 12.70

8. Josefin Huge (RFV Emsdetten e.V.) Pepsi 123246 12.60

9. Frieda-Johanna Spork (RV Appelhülsen e.V.) Lopik's Flores120 12.40

9. Franzis Heßling (RFV Darfeld e. V.) Vasco da Gama 26205 12.40

11. Sonja Weitkamp (RFV Billerbeck e.V.) Bonita 27321 12.30

11. Louisa Victoria Siebert (Landw. RV Kalthof e.V.) Duplo 4683 12.30

13. Tane-Sophie Reloe (RFV Laer e.V.) Minerva Dilandra135 11.30

14. Greta Holtmann (RFV Billerbeck e.V.) Nagano277 5.40

15 Pony-Stilspringwettbewerb mit Stechen - Finale Billerbecker-

Preis der Nordfrostunternehmensgruppe

1. Felicitas Vollenbröker (RFV Zum Rieselfeld Münster e. V.) Miranda 67136 *(7.60) 0.00 / 27.82P

2. Julius Goeke (RFV Ochtrup e.V.) Koedijk's Harald112 (8.40) 0.00 / 0.00P

3. Paula Krumme (ZRFV Gescher e.V.) Angelita D9 (8.00) 0.00 / 0.00P

4. Freya Scheipers (RFV Billerbeck e.V.) Daisy 71260 (7.90) 0.00 / 0.00P

5. Josefine Strotmann (RFV Greven e.V.) Biskitt18 (7.60) 0.00 / 0.00P

6. Sonja Weitkamp (RFV Billerbeck e.V.) Bonita 27321 (7.50) 0.00 / 0.00P

6. Shona Benner (RFV Billerbeck e.V.) Rufus 89180 (7.50) 0.00 / 0.00P

8. Julia Rademacher (RV Rhede-Krommert e. V.) Cadeau de Coeur 3243 (7.30) 0.00 / 0.00

9. Hannah Bröker (RFV Billerbeck e.V.) Lillyfee229 (7.20) 0.00 / 0.00

10. Louisa Victoria Siebert (Landw. RV Kalthof e.V.) Duplo 4683 (7.00) 0.00 / 0.00

11. Johanna Weitkamp (RFV Billerbeck e.V.) Vincent 111208 (6.80) 0.00 / 0.00
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12. Tane-Sophie Reloe (RFV Laer e.V.) Minerva Dilandra135 (6.60) 0.00 / 0.00

13. Franzis Heßling (RFV Darfeld e. V.) Vasco da Gama 26205 (6.50) 0.00 / 0.00

14. Frieda-Johanna Spork (RV Appelhülsen e.V.) Lopik's Flores120 (6.40) 0.00 / 0.00

15. Hanna Deipenbrock (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Valentina 66202 (6.20) 0.00 / 0.00

16. Viktoria Pölling (ZRFV Darup-Nottuln e. V.) Wincend van Gogh216 (5.00) 0.00 / 0.00

16 Pony-Reitpferdeprüfung

Preis der Firma Elektro Miltrup

Ehrenpreis des Ausbildungsstalles Antonius Schulze-Averdieck

1. Lisa Albers (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Daddy's Chanel59 8.20P

2. Lissy Brinkmann (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Maxi L128 8.00P

3. Lissy Brinkmann (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Delight of Lord65 7.80P

4. Christiane Johannwille (Jagdreiter Westfalen e.V.) Darubi Gold63 7.70P

4. Josy Deinert (ZRFV Hattingen e. V.) WES Don Delio215 7.70P

6.  Marilena Gerdes (RV Vechta e.V.) Newe's Diskonto154 7.60P

6. Josy Deinert (ZRFV Hattingen e. V.) Diego Forlan251 7.60P

8. Marja Kowalski (RFV Laer e.V.) Der feine Henry67 7.50

8. Kim-Pia Asbeck (ZRFV Auf der Gethe e. V., Sprockhöv) Sportpferde Wohlgemuth's Capti187 7.50

8. Susan Zielke (RG Ober-Castrop e. V.) Top Diamond Rock194 7.50

8. Johanna Klippert (ZRFV Albachten e. V.) Pearcy's Popeye253 7.50

12. Hanna Hülsemann (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Great Gatsby S98 7.40

12. Claudia Kruse (Soester Pferdefreunde e.V.) Karlotta 16107 7.40

14. Melanie Paulus (ZRFV Schwerte e. V.) Chivas Macaroon Dicaprio257 7.30

14. Janica Tabe (LZRFV Seppenrade e. V.) Top Vidal258 7.30

16. Lisa Bierbaum (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Dentleiner66 7.10

17. Marina Hollekamp (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Vapiano CST204 7.00

18. Melina Mertens (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Buena Chica23 6.80

18. Melina Mertens (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Hasadeurs Junior252 6.80

17 Dressurponyprüfung Kl.A

Preis der Knepper Milchversorgung Gelsenkirchen

1. Marja Kowalski (RFV Laer e.V.) Der feine Henry67 7.80P

2. Josy Deinert (ZRFV Hattingen e. V.) Kaiser Bonaparte WE250 7.50P

3. Hanna Hülsemann (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Great Gatsby S98 7.30P

4. Claudia Gerdemann (LZRFV Seppenrade e. V.) Top Corona193 7.10P

5. Johanna-Sophie Bertling (ZRFV Bösensell e. V.) FH Dr. No273 7.00

6. Judith Fimpeler (RV Appelhülsen e.V.) Leopold 284114 6.90

7. Melissa Beckmann (RV Velen e.V.) Asti Royal12 6.70

8. Jaqueline Brinkmann (RFV Alt Marl e.V.) Nuage de Luxe263 6.60

9. Janica Tabe (LZRFV Seppenrade e. V.) Chico 897259 6.50

10. Vanessa Scholz (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Domingo 63774 5.60

18 Springponyprüfung Kl.A**

Preis der Viehhandlung Böwing GmbH

1. Jan Schröder-Vollmer (RFV Alt Marl e.V.) Goldmarie 4396 7.70P

2. Tobias Kuhlage (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Djuke 1973 6.50P

3. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) High Noon 48100 6.00P

19 Pony-Dressurprüfung Kl.A*

Preis eines Billerbecker Pferdefreundes

1. Greta Holtmann (RFV Billerbeck e.V.) Simply Smile186 8.20P

2. Nina Voos (RFV Nienberge-Schonebeck e. V.) Nobless 76161 7.60P

3. Carina Koch (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Zyprianus 2219 7.50P

4. Kathrin Rottmann (RFV Billerbeck e.V.) Dancer 22861 7.40P

5. Louisa Victoria Siebert (Landw. RV Kalthof e.V.) Pauline 385167 7.30P

6. Emily Lochthowe (ZRFV Dorsten e.V.) V-Plus 2211 7.20

7. Emily Lochthowe (ZRFV Dorsten e.V.) Vina Vicencia207 7.10

8. Luisa Sophie Welsch (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Aleppo D2 7.00

8. Hannah Schulze Eistrup (RFV Billerbeck e.V.) Cool Dancer WE52 7.00

10. Marlene Breulmann (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Wanda P213 6.70

11. Fabia Stonjek (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Limerick 121119 6.60

12. Franzis Heßling (RFV Darfeld e. V.) Vasco da Gama 26205 6.50

13. Marietta Ueing (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Velvet 89206 6.40

20 Pony-Dressurprüfung Kl.A*

Preis des Pflegedienstes Meinert

1. Johanna-Sophie Bertling (ZRFV Bösensell e. V.) FH Dr. No273 7.80P
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2. Greta Holtmann (RFV Billerbeck e.V.) Simply Smile186 7.50P

3. Marietta Ueing (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Velvet 89206 7.30P

4. Kathrin Rottmann (RFV Billerbeck e.V.) Dancer 22861 7.00P

5. Nina Voos (RFV Nienberge-Schonebeck e. V.) Nobless 76161 6.80

6. Melissa Beckmann (RV Velen e.V.) Winston 358217 6.50

7. Josefine Strotmann (RFV Greven e.V.) Biskitt18 6.20

21 Pony-Dressurreiterprüfung Kl.L

Preis der Firma Thomas Pahls Gala Bau, Münster

1. Saskia Weiling (RFV Billerbeck e.V.) Steverheides Wolfsblut188 8.00P

2. Franziska Hölper (LZRFV Seppenrade e. V.) Carlos 65829 7.40P

3. Fabia Stonjek (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Limerick 121119 7.30P

4. Johanna-Sophie Bertling (ZRFV Bösensell e. V.) Pennylotta272 7.20P

5. Laura Stuhldreier (RFV Ostbevern e.V.) Tesio 4191 7.00P

6. Kira Rölfing (RV Rhede e. V.) Brantops VIP22 6.90

7. Isabella Frei (ZRFV Albachten e. V.) Donnerblitz 2081 6.80

7. Emily Lochthowe (ZRFV Dorsten e.V.) Vina Vicencia207 6.80

9. Lars Berkemeier (RV Albersloh e.V.) Georgi 1791 6.70

10. Kathrin Rottmann (RFV Billerbeck e.V.) Dancer 22861 6.60

11. Rebeca Hardt (Turniergemeinschaft Holsterbrink e.) Charly Chaplin 2938 6.30

12. Nina Voos (RFV Nienberge-Schonebeck e. V.) Nobless 76161 6.20

13. Marietta Ueing (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Nagano 22148 6.10

14. Marietta Ueing (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Velvet 89206 5.90

22 Pony-Dressurprüfung Kl.L* - Trense

Preis der Firma Internationale Spedition Lero

1. Laura Stuhldreier (RFV Ostbevern e.V.) Tesio 4191 7.70P

2. Kira Rölfing (RV Rhede e. V.) Brantops VIP22 7.50P

3. Saskia Weiling (RFV Billerbeck e.V.) Steverheides Wolfsblut188 7.00P

4. Fabia Stonjek (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Limerick 121119 6.00P

5. Nina Voos (RFV Nienberge-Schonebeck e. V.) Nobless 76161 5.80

6. Rebeca Hardt (Turniergemeinschaft Holsterbrink e.) Charly Chaplin 2938 5.20

23 Pony-Stilspringprüfung Kl.A*

Preis der WGZ Bank AG Düsseldorf

1. Kira Rölfing (RV Rhede e. V.) Brantops VIP22 8.30P

2. Sarah Hidding (RFV Billerbeck e.V.) Domino Day 275 8.10P

3. Arne Siebelt (RV Rhede e. V.) Joly's Dixie260 8.00P

4. Hanna Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Nangano151 7.80P

5. Jamie van de Sand (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Zentis 2218 7.70P

6. Michel Brosswitz (Landw. RV Kalthof e.V.) Mc Pleasure268 7.60P

7. Leandra Haddick (RV Rhede-Krommert e. V.) Bacardi 15914 7.50P

7. Maren Klokkers (RFV Billerbeck e.V.) Iron 26103 7.50P

9. Alina Vehreschild (RV Lohengrin Hau 1921) Nibelungenprinz 2155 7.40P

9. Johanna Weitkamp (RFV Billerbeck e.V.) Vincent 111208 7.40P

9. Michel Brosswitz (Landw. RV Kalthof e.V.) Cullerauge MSH266 7.40P

12. Sophie Große Kleimann (RV Rhede-Krommert e. V.) Holly 182102 7.30

12. Sophie Große Kleimann (RV Rhede-Krommert e. V.) Pretty Woman 203177 7.30

12. Nadine Volmer (ZRFV Legden e.V.) Top Less195 7.30

15. Hanna Völker (RFV Billerbeck e.V.) Rufus 89180 7.20

15. Jessica Knappmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Gomez 15245 7.20

17. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Diamant 52170 7.10

17. Hanna Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Power of Magic 3175 7.10

19. Tobias Kuhlage (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Djuke 1973 7.00

19. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Lightning Mc Queen 2117 7.00

21. Tobias Kuhlage (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Diva 45372 6.70

21. Emily Laumann (ZRFV Heiden e.V.) Kjendo WE248 6.70

23. Sophia Fleer (RV Rhede e. V.) My Sunshine 4144 6.60

23. Emily Lochthowe (ZRFV Dorsten e.V.) Vina Vicencia207 6.60

25. Emily Lochthowe (ZRFV Dorsten e.V.) V-Plus 2211 6.00

26. Hannah Schulze Eistrup (RFV Billerbeck e.V.) Cool Dancer WE52 5.70

27. Arne Siebelt (RV Rhede e. V.) Mon Petit Max261 4.90

24 Pony-Stilspringprüfung Kl.A** mit Gelände

Preis der Familie Michaela Weitkamp Neuhaus

1. Johanna Weitkamp (RFV Billerbeck e.V.) Vincent 111208 8.00P

2. Johanna Bäing (ZRFV Gescher e.V.) Monastella138 7.90P

3. Jamie van de Sand (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Zentis 2218 7.80P
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4. Leandra Haddick (RV Rhede-Krommert e. V.) Bacardi 15914 7.40P

25 Pony-Springprüfung Kl.A**

Preis der WGZ Bank AG Düsseldorf

1. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Diamant 52170 0.00 / 41.81P

2. Tobias Kuhlage (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Diva 45372 0.00 / 43.26P

3. Lars Berkemeier (RV Albersloh e.V.) Luna S 3122 0.00 / 44.61P

4. Alina Vehreschild (RV Lohengrin Hau 1921) Nibelungenprinz 2155 0.00 / 44.96P

5. Hanna Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Nangano151 0.00 / 45.03P

6. Michel Brosswitz (Landw. RV Kalthof e.V.) French-Kiss E WE267 0.00 / 45.64P

7. Nadine Volmer (ZRFV Legden e.V.) Top Less195 0.00 / 45.71P

8. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e. V.) Paul 571166 0.00 / 46.20P

9. Michel Brosswitz (Landw. RV Kalthof e.V.) Mc Pleasure268 0.00 / 46.57P

10. Wiebke Lohmann (RV Appelhülsen e.V.) Darkir62 0.00 / 47.39

11. Hanna Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Power of Magic 3175 0.00 / 52.80

12. Clara Blau (RV Voxtrup e.V.) Leviano 4115 0.00 / 53.06

13. Sophia Fleer (RV Rhede e. V.) My Sunshine 4144 0.00 / 53.47

14. Hannah Schulze Eistrup (RFV Billerbeck e.V.) Cool Dancer WE52 0.00 / 55.84

15. Alexander Gerdener (RFV Laer e.V.) Pagena 71165 4.00 / 44.66

15. Jessica Knappmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Gomez 15245 4.00 / 44.66

17. Sarah Hidding (RFV Billerbeck e.V.) Domino Day 275 4.00 / 45.01

18. Tobias Kuhlage (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Djuke 1973 4.00 / 52.21

19. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Lightning Mc Queen 2117 4.00 / 54.71

20. Emily Laumann (ZRFV Heiden e.V.) Kjendo WE248 4.50 / 60.95

21. Sophie Große Kleimann (RV Rhede-Krommert e. V.) Pretty Woman 203177 4.75 / 62.89

22. Caroline Gröning (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Donduro80 5.00 / 62.58

23. Maren Klokkers (RFV Billerbeck e.V.) Iron 26103 8.00 / 56.13

24. Luisa Sophie Welsch (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Antonella D10 8.00 / 56.57

25. Hanna Völker (RFV Billerbeck e.V.) Rufus 89180 8.25 / 60.00

26. Leandra Haddick (RV Rhede-Krommert e. V.) Bacardi 15914 9.00 / 62.89

26 Pony Mannschafts-Springprüfung Kl.A**

Preis der WGZ Bank AG Düsseldorf

1. Su MA: 0.00/133.93

Tobias Kuhlage Diva 45372P

Hanna Schumacher Nangano151P

Nadine Volmer Top Less195P

Michel Brosswitz French-Kiss E WE267P

2. Su MA: 8.75/170.13

Leandra Haddick Bacardi 15914P

Markus Terhechte Lightning Mc Queen 2117P

Sophia Fleer My Sunshine 4144P

Sophie Große Kleimann Pretty Woman 203177P

3. Su MA: 12.00/156.98

Hannah Schulze Eistrup Cool Dancer WE52P

Sarah Hidding Domino Day 275P

Maren Klokkers Iron 26103P

Hanna Völker Rufus 89180P

27 Pony-Springprüfung Kl.A** mit Stechen - Finale Billerbecker-

Preis der WGZ Bank AG Düsseldorf

1. Tobias Kuhlage (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Diva 45372 *0.00 / 26.74P

2. Nadine Volmer (ZRFV Legden e.V.) Top Less195 *0.00 / 31.63P

3. Jamie van de Sand (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Zentis 2218 *0.00 / 33.10P

4. Hanna Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Power of Magic 3175 *4.00 / 29.56P

5. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Lightning Mc Queen 2117 *4.00 / 29.82P

6. Maren Klokkers (RFV Billerbeck e.V.) Iron 26103 *4.00 / 34.48P

7. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Diamant 52170 4.00 / 54.58P

8. Arne Siebelt (RV Rhede e. V.) Joly's Dixie260 4.00 / 58.34

9. Hanna Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Nangano151 6.50 / 73.07

10. Leandra Haddick (RV Rhede-Krommert e. V.) Bacardi 15914 6.75 / 74.83

28 Pony-Punktespringprüfung Kl.L

Preis der Firma Internationale Spedition Lero
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1. Klara Maas-Timpert (ZRFV Dorsten e.V.) Funke 1889 44.00 / 46.97P

2. Jil Klupiec (RFV Hünxe) For Kids Pleasure87 44.00 / 47.70P

3. Klara Maas-Timpert (ZRFV Dorsten e.V.) Monte Negro 21139 44.00 / 48.09P

4. Michel Brosswitz (Landw. RV Kalthof e.V.) Maribo Sun265 44.00 / 48.13P

5. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e. V.) Paul 571166 44.00 / 48.40P

6. Michel Brosswitz (Landw. RV Kalthof e.V.) French-Kiss E WE267 44.00 / 49.04

7. Carla Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Nabucco 95146 44.00 / 49.18

8. Lars Berkemeier (RV Albersloh e.V.) Luna S 3122 44.00 / 50.94

9. Antonia Ercken (Ländlicher RFV Recklinghausen e. V.) Night Fly E157 44.00 / 57.18

10. Johanna Bäing (ZRFV Gescher e.V.) Monastella138 37.00 / 44.06

11. Lea Ercken (Ländlicher RFV Recklinghausen e. V.) Mungo T142 33.25 / 84.21

12. Carla Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Gino Brown N95 31.75 / 75.20

13. Klara Maas-Timpert (ZRFV Dorsten e.V.) Clever Forever 348 11.75 / 59.90

29 Pony-Springprüfung Kl.L

Preis der Firma Internationale Spedition Lero

1. Carla Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Nabucco 95146 0.00 / 50.20P

2. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e. V.) Paul 571166 0.00 / 51.27P

3. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Lightning Mc Queen 2117 0.00 / 52.07P

4. Lisa Schulze Topphoff (RFV Roxel e.V.) Nalon150 0.00 / 52.41P

5. Jil Klupiec (RFV Hünxe) For Kids Pleasure87 0.00 / 53.92P

6. Maren Klokkers (RFV Billerbeck e.V.) Iron 26103 0.00 / 53.98P

7. Lea Ercken (Ländlicher RFV Recklinghausen e. V.) Makuna Matata WE126 0.00 / 54.07

8. Lea Ercken (Ländlicher RFV Recklinghausen e. V.) Mungo T142 0.00 / 55.23

9. Nadine Volmer (ZRFV Legden e.V.) Top Less195 4.00 / 50.56

10. Lara Sakakini (ZRFV Bösensell e. V.) Petit Cadeau172 4.00 / 52.00

11. Alexander Gerdener (RFV Laer e.V.) Pagena 71165 4.00 / 54.89

12. Philipp Schulze Topphoff (RFV Roxel e.V.) Don Carlos 18576 4.00 / 57.41

13. Carla Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Gino Brown N95 6.50 / 68.85

14. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Diamant 52170 8.00 / 49.93

15. Antonia Ercken (Ländlicher RFV Recklinghausen e. V.) Top Montreal196 9.75 / 81.71

16.  Carolina Gebel (RSG Fichtenhof Bad Homburg) Futura S283 10.50 / 68.29

30 Pony-Springprüfung Kl.L mit Stechen - Finale Kolvenburger De

Preis der Firma Internationale Spedition Lero

1. Jil Klupiec (RFV Hünxe) For Kids Pleasure87 0.00 / 53.94P

2. Carla Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Gino Brown N95 1.00 / 62.18P

3. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e. V.) Paul 571166 4.00 / 51.27P

4. Johanna Bäing (ZRFV Gescher e.V.) Monastella138 8.00 / 50.84P

31 Pony-Stilspringprüfung Kl.L

Preis der Volksbank Baumberge

Sonderehrenpreis der Goldschmiede Gabriele Gothe

1. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e. V.) Paul 571166 8.00P

2. Alexander Gerdener (RFV Laer e.V.) Pagena 71165 7.70P

3. Carla Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Gino Brown N95 7.40P

4. Antonia Ercken (Ländlicher RFV Recklinghausen e. V.) Campino WE28 7.20P

5. Maren Klokkers (RFV Billerbeck e.V.) Iron 26103 7.10P

6. Alina Vehreschild (RV Lohengrin Hau 1921) Nibelungenprinz 2155 7.00

7. Jamie van de Sand (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Zentis 2218 5.80

8. Clara Blau (RV Voxtrup e.V.) Graf Gabana97 3.20

32 Pony-Springprüfung Kl.M*

Preis der Zoetis Deutschland GmbH, Berlin

Championat von Billerbeck

1. Julius Reinacher (RV Osterwick e.V.) Christoph Columbus 346 0.00 / 49.47P

2. Klara Maas-Timpert (ZRFV Dorsten e.V.) Funke 1889 0.00 / 51.59P

3. Carla Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) High Dream N99 0.00 / 51.93P

4. Klara Maas-Timpert (ZRFV Dorsten e.V.) Monte Negro 21139 0.00 / 54.54P

5. Michel Brosswitz (Landw. RV Kalthof e.V.) Maribo Sun265 0.00 / 54.57

6. Carla Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Nabucco 95146 0.00 / 55.00

7. Lea Ercken (Ländlicher RFV Recklinghausen e. V.) Mungo T142 0.00 / 57.96

8. Jil Klupiec (RFV Hünxe) For Kids Pleasure87 0.00 / 59.63

9. Lea Ercken (Ländlicher RFV Recklinghausen e. V.) Makuna Matata WE126 4.00 / 57.58

33 Pony-Springprüfung Kl.M* mit Stechen

Preis der Zoetis Deutschland GmbH, Berlin
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Großer Preis von Billerbeck

1. Julius Reinacher (RV Osterwick e.V.) Christoph Columbus 346 *0.00 / 36.11P

2. Philipp Schulze Topphoff (RFV Roxel e.V.) Don Carlos 18576 *0.00 / 38.82P

3. Carla Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) High Dream N99 *0.00 / 40.94P

4.  Carolina Gebel (RSG Fichtenhof Bad Homburg) Futura S283 *0.00 / 41.41P

5. Carla Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Nabucco 95146 *4.00 / 43.60

6. Lea Ercken (Ländlicher RFV Recklinghausen e. V.) Makuna Matata WE126 4.00 / 63.07

7. Viktoria Cürten (RV Hebborner Hof e.V) Sexy 4184 4.00 / 63.50

8. Lisa Schulze Topphoff (RFV Roxel e.V.) Nalon150 4.00 / 63.83

34 Pony-Kostüm-Paarkür

Preis des Ferienpark Gut Holtmann KG

1. 17.50

Hanna Völker Naila 25149 17.50P

Greta Holtmann Simply Smile186 0.00P

2. 0.00

Jule Langener Light 5116 0.00P

Constanze Klokkers My Love D143 0.00P

Johanne Schnitger Nepomuc153 14.00P

Shona Benner Rufus 89180 14.00P

4. 0.00

Freya Scheipers Daisy 71260 0.00P

Sarah Hidding Domino Day 275 12.80P

Anna Stuhldreier Lillyfee 28118 12.80P

 Angelina Haßmann Boby280 0.00P

9


